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Invitation til offentligt møde om skovrejsning 

Højballe Skov – planlægning af første etape 

 

Naturstyrelsen har sammen med Samn Forsyning og Horsens Kommune indgået en 

samarbejdsaftale i 2023 om skovrejsning ved Højballegård vandværk. Den kom-

mende skov kalder vi Højballe Skov  

De første aftaler om køb af arealer er nu indgået, og 1. etape af skovrejsningen er 

planlagt til at skulle plantes i foråret 2026.  

Planen for selve udformningen af 1. etape er godt i gang, og nu vil vi gerne høste 

naboers, kommende brugere og øvrige interessenters bemærkninger, ønsker og 

forslag, så disse kan bringes i spil i arbejdet frem mod en endelig plan.  

Kom og hør om projektet og bidrag med ideer og forslag til det nye bynære, grund-

vandsbeskyttende skov- og naturområde. 

 

Tid: onsdag d. 26. februar 2025 kl. 16.30 – 18.30 

Sted: Kulturhuset Gedved, Egebjergvej 1, 8751 Gedved 

 

Dagsorden:  

• Velkommen ved Naturstyrelsen, Horsens Kommune og Samn Forsyning 
• Præsentation af projektområdet og status for skovrejsningsprojektet 

• Skovrejsningens etape 1, præsentation af en foreløbig plan for plantning 

forår 2026 

• Open Space, med forskellige temastationer, hvor man kan bidrage med be-
mærkninger, forslag og ønsker. 

• Præsentation og opsamling på input fra Open Space. 

• Tak for i dag og beskrivelse af den videre proces frem mod plantning af 1. 

etape, forår 2026 

Alle er velkomne. Der vil være kaffe og kage til mødet. Af hensyn til forplejning må 

man gerne tilmelde sig til mødet via dette link: Tilmeld dig her 

 

Kontaktpersoner  

Anders Busse Nielsen, Naturstyrelsen Søhøjlandet, anbni@nst.dk eller tlf. 5133 

0692  

Lise Kjær Poulsen, Horsens Kommune, lkjp@horsens.dk eller 40132880 

Sagsnr. 09.08.00-P20-1-19 

Dato: 6.2.2025 

https://naturstyrelsen.dk/ny-natur/skovrejsning/hoejballe-skov
https://indberetning.horsens.dk/horsens/Login/LoginAnonym?returnUrl=/horsens/Opret/5a23952a78aa5/


 

  Side 2 

 

Fakta om skovrejsningsprojektet ved Højballe Vandværk 

Hvorfor plantes der skov? 

Det primære formål med skovrejsningen er at beskytte Højballegårdværkets cen-

trale indvindingsopland, så de store drikkevandsinteresser, der er knyttet til grund-

vandsmagasinerne i området sikres for fremtiden. Samtidig er formålet med skov-

rejsningen, at udvikle et stort og bynært skov- og naturområde med nye mulighe-
der for både naturen og friluftslivet. Ligeledes vil skovrejsningen bidrage til Horsens 

Kommunes klimamålsætning om at være CO2-neutral allerede i 2030 og medvirke 

til at reducere kvælstofudvaskningen til Horsens Fjord. 

Hvor stor bliver skoven? 

Samarbejdsaftalen omfatter et bruttoareal på 483 hektar umiddelbart øst for Han-

sted Skov. Projektområdets afgrænsning er fastlagt på baggrund af en screening af 

den centrale del af Højballegårdværkets 5.600 hektar store indvindingsopland som 

det mest sårbare område i forhold til at beskytte drikkevandet til Højballegård 

Vandværk.  

Hvordan former skoven sig? 

Med bruttoareal menes, at der inden for det foreslåede vil være fokus på at er-

hverve landbrugsarealer mens eksisterende skov, offentlige veje, tekniske anlæg 

og boliger med tilhørende haver ikke vil blive betragtet som potentielle skovrejs-
ningsarealer. Mindre ejendomme vil kun blive forsøgt erhvervet, hvis jorden har en 

helt central placering i forhold til sammenbinding af det nye skovlandskab, den re-

kreative funktion eller naturmæssige sammenhænge. 

Hvem er med i projektet? 

Samarbejdsaftalen skaber rammerne for opkøb af jord til skovrejsning. Salg af jord 

til projektet er frivilligt. 

Det er Naturstyrelsen, som opkøber arealer med økonomisk bidrag fra Samarbejds-

partnerne Samn Forsyning og Horsens Kommune bidrager.  

Naturstyrelsen bliver ejer af skoven og står for etablering og den fremtidige forvalt-

ning.  

 


